1

证券代码：600313         证券简称：农发种业       公告编号：临 2018-051

中农发种业集团股份有限公司

关于公开挂牌转让控股子公司广西

格霖农业科技发展有限公司 51%股权完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经公司第六届董事会第四次会议审议通过，并经公司 2017 年第二次临时股

东大会批准，公司于 2017年 7月 14日在北京产权交易所公开挂牌转让所持控股

子公司---广西格霖农业科技发展有限公司 51%股权（以下简称“本次股权转

让”）。2018 年 1 月 26 日，本次股权转让的受让方---广西汇智弘祥商贸有限公

司（以下简称“汇智弘祥”）与公司签署了《产权交易合同》，汇智弘祥已支付全

部股权转让款 5,622.75 万元。（详见上交所网站临 2017-018、临 2017-019、临

2017-021、临 2018-020号公告）。

近日，公司收到北京产权交易所对本次交易出具的《企业国有资产交易凭

证》。2018 年 11 月 12 日，本次股权转让的受让方汇智弘祥已按《产权交易合

同》约定，在广西省南宁市工商行政管理局高新技术产业开发区分局完成广西格

霖股权变更及法定代表人变更的登记手续。本次股权转让已完成，公司不再持有

广西格霖股权。

此外，广西格霖欠公司的 3000 万元借款，公司与受让方汇智弘祥签署了相

关补充协议，约定汇智弘祥于 2019 年 9 月 30 日之前向公司一次性支付 3000 万

元欠款及相应利息。作为偿还 3000 万元欠款的担保措施，汇智弘祥已将经评估

相应价值的土地使用权、厂房等不动产抵押给公司。

公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站及《中国证券报》、《上海证券

报》，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

中农发种业集团股份有限公司董事会

2018年 11月 13 日